

ANALISI PREZZO TIPO				
Art. di elenco:				
N.P. 1				
Descrizione della voce:				
Rimozione e recupero di palo metallico interrato per il semaforo. Compreso il recupero della linea di alimentazione, la preparazione per le giunzioni necessarie al ripristino della linea e il ripristino della pavimentazione				
A) MATERIALI	u.m.	costo unitario	quantità	Totale parziale
Materiale edile di consumo	cd	€ 25,00	1,00	€ 25,00
TOTALE MATERIALI				€ 25,00
B) MANO D'OPERA	u.m.	costo unitario	quantità	Totale parziale
	ora			
Operaio specializzato	ora	€ 30,19	1,00	€ 30,19
Operaio qualificato	ora	€ 26,63	1,00	€ 26,63
Operaio comune	ora	€ 23,96	0,00	€ 0,00
TOTALE MANO D'OPERA				€ 56,82
C) NOLI E TRASPORTI	u.m.	costo unitario	quantità	Totale parziale
Autocarro ribaltabile con grù 14,000kG	ora	€ 94,88	0,30	€ 28,46
	ora			€ 0,00
TOTALE NOLI E TRASPORTI				€ 28,46
TOTALE GENERALE (A+B+C)				€ 110,28
D) COSTI DELLA SICUREZZA (2%)				€ 2,21
	sommano			€ 2,21
E) SPESE GENERALI (14 %)				€ 15,44
	sommano			€ 17,65
F) UTILE (10%)				€ 11,03
	sommano			€ 28,68
TOTALE COMPLESSIVO A+B+C+D+E+F				€ 138,96
PREZZO APPLICATO €/cad				€ 138,96

ANALISI PREZZO TIPO

Art. di elenco:

N.P. 2

Descrizione della voce:

Fornitura e posa in opera di retroriflettoni integrativi dei segnali orizzontali "occhi di gatto" a sezione circolare con corpo in pressofusione in policarbonato inglobante; la superficie rinfrangente non inferiore a cmq 20, completo di gambo di ancoraggio con altezza massima della pavimentazione di cm 3 corredati del necessario collante per il fissaggio all'asfalto, è inoltre compreso ogni altro onere per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

A) MATERIALI	u.m.	costo unitario	quantità	Totale	parziale
Occhio di gatto e accessori	cd	€ 12,80	1,00	€	12,80
TOTALE MATERIALI				€	12,80

B) MANO D'OPERA	u.m.	costo unitario	quantità	Totale	parziale
	ora				
Operaio specializzato	ora			€	0,00
Operaio qualificato	ora	€ 26,63	0,17	€	4,53
Operaio comune	ora			€	0,00
TOTALE MANO D'OPERA				€	4,53

C) NOLI E TRASPORTI	u.m.	costo unitario	quantità	Totale	parziale
	ora			€	0,00
	ora			€	0,00
TOTALE NOLI E TRASPORTI				€	0,00

TOTALE GENERALE (A+B+C)				€	17,33
D) COSTI DELLA SICUREZZA (2%)				€	0,35
			sommano	€	0,35
E) SPESE GENERALI (14 %)				€	2,43
			sommano	€	2,78
F) UTILE (10%)				€	1,73
			sommano	€	4,51
TOTALE COMPLESSIVO A+B+C+D+E+F				€	21,84

PREZZO APPLICATO €/cad	€	21,84
-------------------------------	----------	--------------

ANALISI PREZZO TIPO

Art. di elenco:

N.P. 3

Descrizione della voce:

Posa in opera di sostegni di qualsiasi altezza e dimensione eseguita con fondazione in calcestruzzo cementizio di dimensioni idonee a garantire la perfetta stabilità, in rapporto al tipo di segnale e alla natura del suolo di impianto e comunque non inferiore a m 0,40x0,40x0,50, compreso di ogni altro onere e magistero per l'esecuzione del lavoro a regola d'arte. Sostegno per segnali normali e/o maggiorati fino a mq 3,00.

A) MATERIALI	costo unitario	quantità	Totale	parziale
Calcestruzzo e materiali per ripristino pavimentazione	€ 5,00	1,00	€	5,00
Mezzi per il sollevamento e la movimentazione	€ 10,00	1,00	€	10,00
TOTALE MATERIALI			€	15,00

B) MANO D'OPERA	costo unitario	quantità	Totale	parziale
Operaio specializzato	€ 30,19		€	0,00
Operaio qualificato	€ 26,63	0,60	€	15,98
Operaio comune	€ 23,96	0,60	€	14,38
TOTALE MANO D'OPERA			€	30,36

C) NOLI E TRASPORTI	costo unitario	quantità	Totale	parziale
			€	0,00
			€	0,00
TOTALE NOLI E			€	0,00

TOTALE GENERALE (A+B+C)			€	45,36
D) COSTI DELLA SICUREZZA (2%)			€	0,91
		sommano	€	0,91
E) SPESE GENERALI (14 %)			€	6,35
		sommano	€	7,26
F) UTILE (10%)			€	4,54
		sommano	€	11,80
TOTALE COMPLESSIVO A+B+C+D+E+F			€	57,16

PREZZO APPLICATO €/cad	€	57,16
-------------------------------	----------	--------------

ANALISI PREZZO TIPO

Art. di elenco:

N.P.4

Descrizione della voce:

Fornitura e montaggio di segnali stradali di qualsiasi forma, compresi di pellicola riflettente di classe adeguata, montati su sostegni tubolari pagati a parte.

A) MATERIALI	u.m.	costo	unitario	quantità	Totale	parziale
Cartello stradale	a corpo	€	40,00	1,00	€	40,00
Pellicola riflettente	a corpo	€	7,00	1,00	€	7,00
TOTALE MATERIALI					€	47,00

B) MANO D'OPERA	u.m.	costo	unitario	quantità	Totale	parziale
Operaio specializzato	ora	€	30,19	0,20	€	6,04
Operaio qualificato	ora				€	0,00
Operaio comune	ora	€	23,96	0,20	€	4,79
TOTALE MANO D'OPERA					€	10,83

C) NOLI E TRASPORTI	u.m.	costo	unitario	quantità	Totale	parziale
Autocarro con cassone ribaltabile portata 8,5 t con	ora	€	62,00	0,10	€	6,20
	ora				€	0,00
TOTALE NOLI E TRASPORTI					€	6,20

TOTALE GENERALE (A+B+C)					€	64,03
D) COSTI DELLA SICUREZZA (2%)					€	1,28
				sommano	€	1,28
E) SPESE GENERALI (14 %)					€	8,96
				sommano	€	10,24
F) UTILE (10%)					€	6,40
				sommano	€	16,64
TOTALE COMPLESSIVO A+B+C+D+E+F					€	80,67

PREZZO APPLICATO €/cad	€	80,67
-------------------------------	----------	--------------

ANALISI PREZZO TIPO

Art. di elenco:

N.P. 5

Descrizione della voce:

Fornitura di sostegni tubolari in acciaio zincato a caldo, a sezione circolare, con lunghezza proporzionata alla quantità di segnali da sostenere ed altezza dal piano di calpestio prevista dal Codice della Strada, dotati di dispositivo antirotazione (scanalatura per tutta la lunghezza del palo, che evita la rotazione del segnale), di apposito foro all'estremità inferiore per l'inserimento dello spinotto necessario all'ancoraggio del palo al plinto e tappo di chiusura in plastica, all'estremità superiore. 60 mm.

A) MATERIALI	u.m.	costo unitario	quantità	Totale	parziale
Palo per sostegno segnaletica	cd	€ 12,80	1,00	€	12,80
TOTALE MATERIALI				€	12,80

B) MANO D'OPERA	u.m.	costo unitario	quantità	Totale	parziale
	ora				
Operaio specializzato	ora			€	0,00
Operaio qualificato	ora			€	0,00
Operaio comune	ora			€	0,00
TOTALE MANO D'OPERA				€	0,00

C) NOLI E TRASPORTI	u.m.	costo unitario	quantità	Totale	parziale
	ora			€	0,00
	ora			€	0,00
TOTALE NOLI E TRASPORTI				€	0,00

TOTALE GENERALE (A+B+C)				€	12,80
D) COSTI DELLA SICUREZZA (2%)				€	0,26
			sommano	€	0,26
E) SPESE GENERALI (14 %)				€	1,79
			sommano	€	2,05
F) UTILE (10%)				€	1,28
			sommano	€	3,33
TOTALE COMPLESSIVO A+B+C+D+E+F				€	16,13

PREZZO APPLICATO €/cad	€	16,13
-------------------------------	----------	--------------

ANALISI PREZZO TIPO

Art. di elenco:

N.P.6

Descrizione della voce:

Moviere, costituito da personale dell'impresa esecutrice, opportunamente formato per la regolazione del traffico di cantieri stradali mobili. Dotato di abbigliamento ad alta visibilità paletta rosso/verde e di radio trasmettente per le comunicazioni in caso di non visibilità tra diversi movieri

A) MATERIALI	u.m.	costo unitario	quantità	Totale	parziale
				€	0,00
				€	0,00
TOTALE MATERIALI				€	0,00

B) MANO D'OPERA	u.m.	costo unitario	quantità	Totale	parziale
Operaio specializzato	ora			€	0,00
Operaio qualificato	ora			€	0,00
Operaio comune	ora	€ 23,96	1,00	€	23,96
TOTALE MANO D'OPERA				€	23,96

C) NOLI E TRASPORTI	u.m.	costo unitario	quantità	Totale	parziale
	ora			€	0,00
	ora			€	0,00
TOTALE NOLI E TRASPORTI				€	0,00

TOTALE GENERALE (A+B+C)				€	23,96
D) COSTI DELLA SICUREZZA (2%)				€	0,48
			sommano	€	0,48
E) SPESE GENERALI (14 %)				€	3,35
			sommano	€	3,83
F) UTILE (10%)				€	2,40
			sommano	€	6,23
TOTALE COMPLESSIVO A+B+C+D+E+F				€	30,19

PREZZO APPLICATO €/cad	€	30,19
-------------------------------	----------	--------------

ANALISI PREZZO TIPO

Art. di elenco:

N.P. 7

Descrizione della voce:

Cemento stampato colorato. Getto del calcestruzzo e livellamento, applicazione del prodotto indurente colorante, lisciatura, applicazione del prodotto distaccante in polvere, stampaggio, esecuzione dei giunti, lavaggio della superficie, applicazione della resina di finitura.

A) MATERIALI	u.m.	costo unitario	quantità	Totale	parziale
Conglomerato cementizio	mc	€ 80,00	0,04	€	3,20
Resina epossidica o vernice bicomponente	mq	€ 3,30	1,00	€	3,30
TOTALE MATERIALI				€	6,50

B) MANO D'OPERA	u.m.	costo unitario	quantità	Totale	parziale
Operaio specializzato	ora	€ 30,19	0,30	€	9,06
Operaio qualificato	ora			€	0,00
Operaio comune	ora	€ 23,96	0,30	€	7,19
TOTALE MANO D'OPERA				€	16,25

C) NOLI E TRASPORTI	u.m.	costo unitario	quantità	Totale	parziale
	ora			€	0,00
Vibrofinitrice per conglomerato cementizio	ora	€ 27,63	0,03	€	0,83
Matrice metallica per cemento stampato	ora	€ 12,00	0,05	€	0,60
Compattatore per imprimitura matrice metallica	ora	€ 45,54	0,05	€	2,28
TOTALE NOLI E TRASPORTI				€	3,71

TOTALE GENERALE (A+B+C)				€	26,46
D) COSTI DELLA SICUREZZA (2%)				€	0,53
			sommano	€	0,53
E) SPESE GENERALI (14 %)				€	3,70
			sommano	€	4,23
F) UTILE (10%)				€	2,65
			sommano	€	6,88
TOTALE COMPLESSIVO A+B+C+D+E+F				€	33,34

PREZZO APPLICATO €/mq	€	33,34
------------------------------	----------	--------------

ANALISI PREZZO TIPO

Art. di elenco:

N.P. 8

Descrizione della voce:

Adeguamento in quota di chiusini stradali esistenti

A) MATERIALI	u.m.	costo	unitario	quantità	Totale	parziale
Malta con cemento tipo 325 dosata a 350 Kg	mc	€	80,00	0,04	€	3,20
Mattoni pieni di laterizio di dimensione 5,5x12x25	mq	€	5,78	0,50	€	2,89

TOTALE MATERIALI	€	6,09
-------------------------	----------	-------------

B) MANO D'OPERA	u.m.	costo	unitario	quantità	Totale	parziale
Operaio specializzato	ora	€	30,19	0,66	€	19,93
Operaio qualificato	ora				€	0,00
Operaio comune	ora	€	23,96	0,66	€	15,81
TOTALE MANO D'OPERA					€	35,74

C) NOLI E TRASPORTI	u.m.	costo	unitario	quantità	Totale	parziale
Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	ora	€	23,06	0,30	€	6,92
Martello demolitore ad aria compressa del peso di	ora	€	27,63	0,30	€	8,29
	ora				€	0,00
	ora				€	0,00

TOTALE NOLI E TRASPORTI	€	15,21
--------------------------------	----------	--------------

TOTALE GENERALE (A+B+C)	€	57,04
--------------------------------	----------	--------------

D) COSTI DELLA SICUREZZA (2%)	€	1,14
	sommano €	1,14

E) SPESE GENERALI (14 %)	€	7,99
	sommano €	9,13

F) UTILE (10%)	€	5,70
	sommano €	14,83

TOTALE COMPLESSIVO A+B+C+D+E+F	€	71,87
---	----------	--------------

PREZZO APPLICATO €/Cad	€	71,87
-------------------------------	----------	--------------

ANALISI PREZZO TIPO

Art. di elenco:

N.P. 9

Descrizione della voce:

Fornitura e posa in opera di cordonato prefabbricato lavorato, tipo spartitraffico, in cls vibrocompresso, peso 110 kg, murato con malta cementizia a 350 kg di cemento R32,5, compresa la stuccatura dei giunti con malta cementizia a 450 kg e fondazione - a sezione trapezoidale, diritto 15x25x50cm

A) MATERIALI	u.m.	costo unitario	quantità	Totale	parziale
Malta con cemento tipo 325 dosata a 350 Kg	mc	€ 80,00	0,03	€	2,40
Cordonato prefabbricato 15x25x50 cm	m	€ 5,00	4,00	€	20,00
TOTALE MATERIALI				€	22,40

B) MANO D'OPERA	u.m.	costo unitario	quantità	Totale	parziale
Operaio specializzato	ora	€ 0,00		€	0,00
Operaio qualificato	ora			€	0,00
Operaio comune	ora	€ 23,96	0,66	€	15,81
TOTALE MANO D'OPERA				€	15,81

C) NOLI E TRASPORTI	u.m.	costo unitario	quantità	Totale	parziale
Betoniera	ora	€ 28,60	0,40	€	11,44
	ora			€	0,00
	ora			€	0,00
	ora			€	0,00
TOTALE NOLI E TRASPORTI				€	11,44

TOTALE GENERALE (A+B+C)				€	49,65
D) COSTI DELLA SICUREZZA (2%)				€	0,99
				sommano €	0,99
E) SPESE GENERALI (14 %)				€	6,95
				sommano €	7,94
F) UTILE (10%)				€	4,97
				sommano €	12,91
TOTALE COMPLESSIVO A+B+C+D+E+F				€	62,56

PREZZO APPLICATO €/ml	€	62,56
------------------------------	----------	--------------

ANALISI PREZZO TIPO

Art. di elenco:

N.P. 10

Descrizione della voce:

Dismissione e ricostruzione di orlature e pavimentazioni in dimasselli in cls di marciapiedi. Con la ricostruzione si prevede di realizzare l'opera a scivolo per disabili, compreso il relativo sottofondo, ogni opera muraria, i materiali necessari al ripristino, il trasporto a pubblica discarica del materiale in esubero, compreso, altresì, la fornitura di eventuali basole e nella dismissione dovessero subire danneggiamenti e comunque quant'altro necessario per effettuare la ricostruzione del marciapiede e la realizzazione dello scivolo, Il tutto a perfetta regola d'arte secondo le indicazioni riportati negli elaborati progettuali e, comunque, secondo le disposizioni della D.L.

A) MATERIALI	u.m.	costo	unitario	quantità	Totale	parziale
Materiale edile di consumo	mq	€	25,00	1,00	€	25,00
Masselli in cls di dimensione 20x16x8 cm	mq	€	20,00	1,00	€	20,00
Massetto	mc	€	70,00	0,15	€	10,50
TOTALE MATERIALI					€	55,50

B) MANO D'OPERA	u.m.	costo	unitario	quantità	Totale	parziale
Operaio specializzato	ora				€	0,00
Operaio qualificato	ora	€	26,63	0,66	€	17,58
Operaio comune	ora	€	23,96	0,66	€	15,81
TOTALE MANO D'OPERA					€	33,39

C) NOLI E TRASPORTI	u.m.	costo	unitario	quantità	Totale	parziale
Compressori d'aria di potenza 5000 l/min	ora	€	23,06	0,30	€	6,92
Martello demolitore ad aria compressa del peso di	ora	€	27,63	0,30	€	8,29
	ora				€	0,00
	ora				€	0,00
TOTALE NOLI E TRASPORTI					€	15,21

TOTALE GENERALE (A+B+C)					€	104,10
D) COSTI DELLA SICUREZZA (2%)					€	2,08
				sommano	€	2,08
E) SPESE GENERALI (14 %)					€	14,57
				sommano	€	16,65
F) UTILE (10%)					€	10,41
				sommano	€	27,06
TOTALE COMPLESSIVO A+B+C+D+E+F					€	131,16

PREZZO APPLICATO €/cad	€	131,16
-------------------------------	----------	---------------

ANALISI PREZZO TIPO

Art. di elenco:

N.p. 11

Descrizione della voce:

Fornitura e posa in opera di bordura circolare in cemento per aiuole delle dimensioni previste in progetto, compresa la stuccatura dei giunti con malta cementizia, il massetto di fondazione compreso ogni onere e magistero per rendere il lavoro finito e a regola d'arte.

A) MATERIALI	u.m.	costo	unitario	quantità	Totale	parziale
Materiale edile di consumo	cad	€	10,00	8,00	€	80,00
Cordonato prefabbricato 62x5,5x20	cad	€	30,00	7,00	€	210,00
Cordonato prefabbricato 80x5,5x20	cad	€	35,00	1,00	€	35,00
TOTALE MATERIALI					€	325,00

B) MANO D'OPERA	u.m.	costo	unitario	quantità	Totale	parziale
Operaio specializzato	ora	€	0,00		€	0,00
Operaio qualificato	ora				€	0,00
Operaio comune	ora	€	23,96	2,00	€	47,92
TOTALE MANO D'OPERA					€	47,92

C) NOLI E TRASPORTI	u.m.	costo	unitario	quantità	Totale	parziale
Autocarro con cassone ribaltabile portata 8,5 t	ora	€	62,00	0,30	€	18,60
	ora				€	0,00
	ora				€	0,00
	ora				€	0,00
TOTALE NOLI E TRASPORTI					€	18,60

TOTALE GENERALE (A+B+C)					€	391,52
D) COSTI DELLA SICUREZZA (2%)					€	7,83
				sommano	€	7,83
E) SPESE GENERALI (14 %)					€	54,81
				sommano	€	62,64
F) UTILE (10%)					€	39,15
				sommano	€	101,79
TOTALE COMPLESSIVO A+B+C+D+E+F					€	493,31

PREZZO APPLICATO €/corpo	€	493,31
---------------------------------	----------	---------------

ANALISI PREZZO TIPO

Art. di elenco:

N,P, 12

Descrizione della voce:

Maggiorazione per fornitura e montaggio catenella sul dissuasore stradale (Parigina) previsto in progetto

A) MATERIALI	u.m.	costo	unitario	quantità	Totale	parziale
Catenella	cad	€	10,00	1,00	€	10,00
	cad				€	0,00
	cad				€	0,00
TOTALE MATERIALI					€	10,00

B) MANO D'OPERA	u.m.	costo	unitario	quantità	Totale	parziale
Operaio specializzato	ora	€	0,00		€	0,00
Operaio qualificato	ora				€	0,00
Operaio comune	ora	€	23,96	0,15	€	3,59
TOTALE MANO D'OPERA					€	3,59

C) NOLI E TRASPORTI	u.m.	costo	unitario	quantità	Totale	parziale
	ora				€	0,00
	ora				€	0,00
	ora				€	0,00
	ora				€	0,00
TOTALE NOLI E TRASPORTI					€	0,00

TOTALE GENERALE (A+B+C)					€	13,59
D) COSTI DELLA SICUREZZA (2%)					€	0,27
				sommano	€	0,27
E) SPESE GENERALI (14 %)					€	1,90
				sommano	€	2,17
F) UTILE (10%)					€	1,36
				sommano	€	3,53
TOTALE COMPLESSIVO A+B+C+D+E+F					€	17,12

PREZZO APPLICATO €/cad	€	17,12
-------------------------------	----------	--------------

ANALISI PREZZO TIPO

Art. di elenco:

N,P, 13

Descrizione della voce:

Fornitura e posa in opera di piante tipo Agave americana con radici per aiuole previste in progetto, compreso il terriccio e ogni onere e magistero per rendere il lavoro finito e a regola d'arte.

A) MATERIALI	u.m.	costo unitario	quantità	Totale	parziale
Agave con terriccio , forma	cad	€ 20,00	7,00	€	140,00
	cad			€	0,00
	cad			€	0,00
TOTALE MATERIALI				€	140,00

B) MANO D'OPERA	u.m.	costo unitario	quantità	Totale	parziale
Operaio specializzato	ora	€ 0,00		€	0,00
Operaio qualificato	ora			€	0,00
Operaio comune	ora	€ 23,96	0,15	€	3,59
TOTALE MANO D'OPERA				€	3,59

C) NOLI E TRASPORTI	u.m.	costo unitario	quantità	Totale	parziale
Autocarro con cassone	ora	€ 62,00	0,15	€	9,30
	ora			€	0,00
	ora			€	0,00
	ora			€	0,00

TOTALE NOLI E TRASPORTI € 9,30

TOTALE GENERALE (A+B+C) € 152,89

D) COSTI DELLA SICUREZZA (2%) € 3,06
sommano € 3,06

E) SPESE GENERALI (14 %) € 21,40
sommano € 24,46

F) UTILE (10%) € 15,29
sommano € 39,75

**TOTALE COMPLESSIVO
A+B+C+D+E+F € 192,64**

PREZZO APPLICATO €/corpo € 192,64